
 

1 

 

 

RESOLUÇÃO DIREC/CBHSF Nº 86 de 18 de junho de 2019 

 

Dispõe sobre a autorização para contratação 

de mais 8 (oito) Planos Municipais de 

Saneamento Básico. 

 

 

A DIRETORIA COLEGIADA DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO 

SÃO FRANCISCO - DIREC/CBHSF reunida no dia 18 de junho de 2019, em Maceió/AL, no 

uso de suas atribuições e; 

 

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO DIREC Nº 74, de 13 de fevereiro de 2019 que dispõe 

sobre a autorização para contratação de Planos Municipais de Saneamento Básico; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar a Agência Peixe Vivo a contratar mais 8 (oito) Planos Municipais de 

Saneamento Básico, 02 (dois) por Câmara Consultiva Regional – CCR, além dos 40 (quarenta) 

anteriormente definidos, no âmbito do Chamamento Público nº 01/2019.    

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação pela DIREC.  

 

 

 

Maceió/AL, 18 de junho de 2019. 

 

 

 

 
 

 


